



Laila Tell var ved at give op. I halvandet år havde hendes datter lidt af hovedpine, men uanset hvad de havde prøvet, fik datteren det ikke bedre. Trods skepsis over for endnu en behandlingsform tog Laila Tell datteren med til en homøopat. Og det hjalp. Ikke bare på datterens hovedpine. Selv fik Laila Tell også lindret sin ekstreme allergi.

HOMØOPATIEN HJALP PÅ HOVEDPINE OG ALLERGI

Som datter så mor

AF HEIDI KORSGAARD
FOTO: KENNET HAVGAARD

Da Emilie Tell var bare ni år, havde hun både været igennem det traditionelle sundhedssystem og prøvet alternative behandlingsformer som kranio-sakral terapi og zoneterapi for at komme af med sin hovedpine. Men lige meget om hun var ambulantly patient på Rigshospitalet, indlagt på Amager Hospitals børneafdeling eller blev trykket under fødderne af

en zoneterapeut, dukkede hovedpinen op fem ud af syv dage. Hendes mor, Laila Tell, var desperat og var på daværende tidspunkt i kontakt med Sundhedshuset i København omkring sin egen sygdom, allergi. Der havde de gode erfaringer med homøopati, men deres behandler havde ikke tid. Derfor henviste han til Kåre Troelsen.

– Efter halvandet års kamp, uden at vi havde mærket nogen nævneværdig forbedring, var jeg desperat efter at få hjælp. Derfor kontaktede jeg Kåre Troelsen, selv om jeg absolut intet vidste om homøopati og ikke kendte nogen, der havde erfaringer med det. Jeg er generelt åben for alternative behandlingsformer, men

Fortsættes næste side



– Jeg kunne næsten ikke forstå det. Vi havde jo prøvet så meget og brugt så mange penge, og nu stod vi her, og hun havde kun fået én pille, og så var hovedpinen allerede lettet, fortæller Laila Tell.

var alligevel temmelig skeptisk, for vi havde prøvet så meget uden resultat, og min skepsis blev faktisk styrket, da vi kom til samtale hos Kåre Troelsen, for han spurgte en masse ind til, hvordan det var at være Emilie, hvordan hendes drømme var, og hvordan hun reagerede i forhold til forskellige følelser. Jeg syntes, det var nogle meget underlige spørgsmål – hvorfor skulle han dog vide det?

– Men det viste sig, at spørgsmål og svar ledte ham hen mod den lille sukkerpille, som havde en enorm virkning, fortæller Laila Tell.

– Jeg kunne næsten ikke forstå det. Vi havde jo prøvet så meget og brugt så mange penge, og nu stod vi her, og hun havde kun fået én pille, og så var hovedpinen allerede lettet. Hun havde dårlig mave i ti dage, men allerede i den periode forsvandt hovedpinen.

Opgør med allergien

Virkningen af sukkerpillen varede i halvanden måned. Derefter var Laila Tell og hendes datter igen hos homøopaten. Og efter yderligere et par konsultationer var Emilie helbredt. Næsten samtidig med, at datterens hovedpine begyndte, blev Laila Tell

på mystisk vis efter en omgang bedøvelse hos tandlægen ekstremt allergisk. Ingen har kunnet finde ud af hvorfor. Allergien blev snart så invaliderende, at Laila Tell havde svært ved at leve et normalt liv – hun var allergisk over for alt lige fra tøj og parfumer til benzin og madvarer. Flere gange fik hun anfald, hvor hun troede, hun skulle dø.

– Jeg anede simpelthen ikke, hvad jeg skulle stille op. Men efter det helt fantastiske resultat med min datter spurgte jeg Kåre Troelsen, om han troede, han kunne hjælpe mig.

Uvirkeligt at pillen hjælper

Laila Tells første konsultation bestod af en tre timer lang samtale om hende som menneske – fra fødsel til nu. Om at være mørkeræd, have højdeskræk og lide af angst. Efter konsultationen tog hun den sukkerpille, som Kåre tilbød hende.

– Jeg turde ikke tage pillen alene. Jeg var simpelthen så nervøs for, hvad homøopati ville gøre ved mig, og hvilke bivirkninger det ville have, så jeg tog den under konsultationen. Jeg ville for alt i verden undgå endnu et anfald ved at proppe en forkert sukkerpille i munden.

Laila Tell var på det tidspunkt stoppet med at arbejde, fordi hendes sygdom tærede på kræfterne. Konstant havde hun en brændende fornemmelse i hele kroppen, kunne ikke tåle lugten af andre mennesker og havde derfor næsten isoleret sig. Hun fik medicin for sin allergi, men det blev den lille sukkerpille hos homøopaten, der satte gang i forandringen.

– Inden jeg gik til homøopaten, levede jeg næsten af allergipiller, og det viste sig da også, at jeg var overmedicineret. Hos homøopaten fik jeg bare én pille, og min hjertebanken, angst og uro forsvandt på en uge!

– Det var så uvirkeligt, at der pludselig fandtes hjælp. Det er ikke sådan, at jeg er blevet helbredt fra den

ene dag til den anden. Det mentale er gået hurtigt, mens det fysiske har taget lidt længere, siger Laila Tell, der nu har gået hos homøopaten i to år. Og selv om hun stadig lider af allergi, kan hun i dag arbejde på deltid i sin mands firma og gå igennem et supermarked uden at haste forbi hylderne med de allergifremkaldende varer. Hun er også begyndt at se mere til sin omgangskreds.

– I det seneste halvandet år har jeg ikke rørt traditionelle apotekerpiller. Homøopaten og jeg har sammen fundet ud af, at kamfer kan hjælpe mig, hvis jeg pludselig får et anfald, og derfor har jeg det altid på mig.

De rationelle og søgende tanker har Laila Tell fortsat, selv om hun fokuserer på, hvilken virkning samtalerne og sukkerpillerne har.

– Det er stort, at homøopati har kunnet hjælpe min datter og mig, men jeg synes stadig, det er lidt uvirkeligt, at sådan en lille pille kan gavne så meget. Jeg håber selvfølgelig, at min allergi forsvinder helt igen, og lige nu føler jeg, at jeg er ved at blive rask. Der vil nok altid være noget allergi, men jeg er sikker på, at homøopati lindrer mine smerter, siger Laila Tell. □



LÆS MERE:

om homøopati hos Dansk Selskab for Klassisk Homøopati, DSKH:

www.homeopati.dk

Eller hos den europæiske organisation af homøopater, som findes på:

www.homeopathy-ecch.org

Se desuden to nye og omfattende amerikanske undersøgelser af homøopatisk medicin hos Biomedcentral:

www.biomedcentral.com

Kilder Videns- og Forskningscenter for Alternative Behandling: www.vifab.dk • Dansk Selskab for Klassisk Homøopati: www.homeopati.dk
Grønnegårds-klinikken: groennegaardsklinikken.dk • Kåre Troelsen, Klassisk Homøopat MDSKH, FAB: www.i-evolve.dk